Trav. José Jorge Matias Lobo, SIM—  Centro / Quixadá- CE
CNPJ n9  23.444.748/0001-89

PREFEITURA DE

QUIXADÁ

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.30.01
SEDUMASP - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENT frP 0

SERVIÇOS PÚBLICOS. 	 Ffs. 	l'3 'J 1.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de abril de 2023 as 09:00 horas, estando reuni's aRubrlca
Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria n9  11.04.001/2023 de 11 de abril de 20 C.iissÂo ti

Sr. José Ivan de Paiva Júnior - Presidente, a Sra. Ana Letícia França Ferreira e a Sra. Uyar
Dayana De Alencar Capistrano - Membros, reuniram-se para julgar os documentos de
habilitação e acervo técnico da TOMADA DE PREÇOS N° 2023.01.30.01 . SEDUMASP, que
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO
CIVIL PARA EXECUTAR PROJETO DE ADEQUAÇÃO DA ESTRADA VICINAL NO
TRECHO DA 1311122 À SEDE DO DISTRITO DE SÃO JOÃO DOS QUEIROZ, MUNICIPIO
DE QUIXADÁ/CE, DE ACORDO COM CONVÊNIO N° 913048, CONTRATO N2
1076262-14, PT N2  107.8200-37, CONFORME PROJETO BÁSICO DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO
AMBIENTE E SERVIÇOS PÚBLICOS - SEDUMASP. Inicialmente foi constatado que não
estavam presentes os licitantes participantes e posteriormente se fez a verificação se todas as
empresas participantes atenderam às condições de habilitação exigidas no edital de TOMADA
DE PREÇOS N 2023.01.30.01 - SEDUMASP. O Presidente da Comissão de Licitação
analisou laudo emitido pelo o Engenheiro Civil do Município contendo as informações a cerca
da análise do ACERVO TECNICO, em seguida prosseguiu com a análise minuciosa dos
documentos de habilitação, a luz do edital, a Comissão de Licitação chegou ao seguinte
resultado:

EMPRESAS HABILITADAS:

1. LB CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 40.454.732/0001-76: a empresa encontra-se habilitada,
pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

2. CONSTRUTORA AG LTDA - CNPJ N2  34.326.829/0001-09: a empresa encontra-se
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

3. CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - CNPJ N2  01.795.971/0001-38: a
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

4. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP - CNPJ N
12.044.788/0001-17: a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da
peça editalícia.

S. ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA-EPP - CNPJ N2  12.049.385/0001-60: a
em presa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

6. CRP COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - CNPJ N
02.567.157/0001-29: a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da
peça editalícia.

7. ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ NO 63.551.378/0001-01: a
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

8. M A FEITOSA DE SOUSA LTDA CNPJ N9  41.356.135/0001-71: a empresa encontra-se
habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

PREFEITURA DE

QU IXADÁ

1I
- 	 S 	Rubrica

9. EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N2  36.232.522/0001-66: a empresa encontra-se
\ COMISSÃO &

habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia. 	 N4WJTAÇJJ

10. AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI - CNPJ N2  36.835.969/0001-20:
a empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

11. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME - CNPJ N2  07.615.710/000175: a
empresa encontra-se habilitada, pois cumpriu todas as exigências da peça editalícia.

EMPRESAS INABILITADAS:

1. J.S. SINDEAIJX NETO EIRELLI - EPP - CNPJ N9  23.463.259/0001-74: A empresa encontra-
se inabilitada, pois não atendeu o item 27. DA GARANTIA - 27.1 - Será exigido do(s) licitante(s),
junto com os demais documentos exigidos no item 7.3, seus subitens do Edital, a apresentação de
prova de garantia de sua respectiva proposta, no montante de LOTE ÚNICO1 - R$ 533.966,94
(Quinhentos e trinta e três mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos),
correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado da licitação R$ £339,66 (Cinco mil
trezentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos), nos termos do artigo 31, inciso III, da Lei
n2  2 8.666/93, que deverá ser entregue juntamente com os demais documentos de habilitação de
que trata o item 7 do edital, no respectivo envelope.

2. ITAPAJÉ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -. CNPJ N2  10.933.035/0001-37: A empresa
encontra-se inabilitada, pois não atendeu o item 5.3 A licitante que decidir por não realizar a
Vistoria Técnica, para subsidiar a elaboração de proposta econômica, deverá entregar a
Declaração de Renúncia ao Direito de Vistoria, conforme modelo constante no Edital. 27. DA
GARANTIA - 27.1 - Será exigido do(s) licitante(s), junto com os demais documentos exigidos no
item 7.3, seus subitens do Edital, a apresentação de prova de garantia de sua respectiva proposta,
no montante de LOTE ÚNICOI - R$ 533.966,94 (Quinhentos e trinta e três mil novecentos e
sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos), correspondente a 1% (um por cento) do valor
estimado da licitação R$ £339,66 (Cinco mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta e seis
centavos), nos termos do artigo 31, inciso 111, da Lei n2  2 8.666/93, que deverá ser entregue
juntamente com os demais documentos de habilitação de que trata o item 7 do edital, no
respectivo envelope.

3. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA - ME- CNPJ N2  10.787i47/0001-27: A empresa
encontra-se inabilitada, pois não atendeu o item 27. DA GARANTIA - 27.1 - Será exigido do(s)
licitante(s), junto com os demais documentos exigidos no item 7.3, seus subitens do Edital, a
apresentação de prova de garantia de sua respectiva proposta, no montante de LOTE ÚNICO1 -
R$ 533.966,94 (Quinhentos e trinta e três mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro
centavos), correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado da licitação R$ 5.339,66 (Cinco
mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos), nos termos do artigo 31, inciso III,
da Lei n2  2 8.666/93, que deverá ser entregue juntamente com os demais documentos de
habilitação de que trata o item 7 do edital, no respectivo envelope.

4. PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N2  11.012.912/0001-08: A
empresa encontra-se inabilitada, pois não atendeu o item 7.3.2.3. Prova de regularidade para
com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do licitante, a referida
certidão Municipal apresentava vencimento para o dia 24/02; item 7.3.2.4. Prova de situação
regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS, a referida ceertidão
aprentada com validade para 23/02 dessa forma ambas intempestivas, através de Certificado de
Regularidade de Situação - CRS.: 27. DA GARANTIA - 27.1 - Será exigido do(s) licitante(s), junto

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE
CNPJ n2  23.444.748/0001-89

encar apis
MEMBRO DA CPI.

PREFEITURA DE

QU IXADA

coMissÃo De

com os demais documentos exigidos no item 7.3, seus subitens do Edita!, a apr 'e' - 	prova

de garantia de sua respectiva proposta, no montante de LOTE ONICO1 - R; 533.966,94

(Quinhentos e trinta e três mil novecentos e sessenta e seis reais e noventa e quatro centavos),
correspondente a 1% (um por cento) do valor estimado da licitação R$ 5.339,66 (Cinco mil
trezentos e trinta e nove reais e sessenta e seis centavos), nos termos do artigo 31, inciso III, da Lei
ti2  2 8.666/93, que deverá ser entregue juntamente com os demais documentos de habilitação de
que trata o item 7 do edital, no respectivo envelope.

Por fim, após a divulgação do resultado da fase de habilitação será aberto o prazo recursal,
previsto no art. 1091  inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações com as devidas publicações nos
mesmos meios em que se deu o edital. Nada mais havendo a ser consignado em ata, foi
encerrada a sessão, ás 09:50 do dia 24 de abril de 2023.

\JosélvandeP.
- 	j PRESIDENTE D

âA 	tícia França Ferreira
MEMBRO DA CPL

NP LICITANTE ASSINATURA

01
LB 	CONSTRUÇÕES 	LTDA 	- 	CNPJ:
40.454.732/0001-76

AUSENTE

02
ITAPAJÉ 	CONSTRUÇÕES 	E 	SERVIÇOS
EIRELI - CNPJ N2  10.933.035/0001-37

AUSENTE

03
SINDEAUX NETO EIRELLI - EPP -

CNPJ N9  23.463.259/0001-74
AUSENTE

04
CONSTRUTORA AG LTDA - CNPJ N
34.326.829/0001-09

AUSENTE

os
CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM
LTDA- CNPJ N2  01.795.971/0001-38

AUSENTE

06
ABRiU! 	CONSTRUÇÕES 	SERVIÇOS 	E
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP -
CNPJ N2  12.044.788/0001-17

AUSENTE

07 ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
LTDA-EPP - CNPJ N2  12.049.385/0001-60

AUSENTE

08
CRI? 	COSTA 	CONSTRUÇÕES 	E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI - CNPJ
N2  02.567.157/0001-29

AUSENTE

09 PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA - CNPJ N9  11.012.912/0001-08

AUSENTE

10
ELETROCAMPO 	SERVIÇOS 	E

CONSTRUÇÕES 	LTDA 	- 	CNPJ 	Nu
63.551.378/0001-01

AUSENTE

ii M A FEITOSA DE SOUSA LTDA - CNPJ N2
41.356.135/0001-71

AUSENTE

12
EXPRESSO CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ N2
36.232.522/0001-66

AUSENTE

Trav. José Jorge Matias Lobo, S/N— Centro / Quixadá- CE
CNPJ nQ 23144.748/0001-89

PREFEITURA DE

QUIXADÁ

AR 	CONSTRUÇÕES 	E 	OBRAS 	DE Fts.

13 INSTALAÇÕES 	EIRELI 	- 	CNPJ 	NQ
36.835.969/0001-20

AUSENTE

14 MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
AUSENTE

LTDA - ME - CNPJ N 07.615.710/000175

15
T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI -
CNPJ N 10.787.147/0001-27

AUSENTE

Lubrica

iissÃo s
JTAÇÃG.

Trav. José Jorge Matias Lo, S/N— Centro / Quixadá- CE
	 1W

CNPJ n2  23.44748/0001-89